РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ

ЯШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯШЕВКА

а в ы л  ж;и р л е г е
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«18» апреля 2025 год № 104-2

Об утверждении схемы
одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов
Совета Яшевского сельского поселения
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07
мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 38 Устава муниципального образования «Яшевское сельское
поселение Буинского муниципального района Республики Татарстан», Совет Яшевского
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Яшевского сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с
ее графическим изображением, в срок не позднее 21.04.2025 обнародовать посредством
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(https://pravo.tatarstan.ru/). а также посредством размещения на официальном сайте Буинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://buinsk.tatarstan.ru/). на специальном информационном стенде,
расположенном на территории населенных пунктов Яшевского сельского
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, по следующему адресу:
с.Яшевка, ул.Нагорная, д. 13.

РЕШИЛ:

Г лава Яшевского сельского поселения,
Председатель Совета

3. Решение вступает в силу после е

С.А. Бахтинов

https://pravo.tatarstan.ru/
https://buinsk.tatarstan.ru/

Утверждена
Решением Совета Яшевского СП

от 18.04.2025 года№ 104-2

Схема одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета

Яшевского сельского поселения
Буинского муниципального района Республики Татарстан

Нагорный одномандатный избирательный округ №1

Число избирателей -  20
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, дома №3, №№2-26 по улице Нагорная.

Луговой одномандатный избирательный округ №2

Число избирателей -  20
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, дома №№19-33, №№30-56 по улице
Нагорная.

Широкий одномандатный избирательный округ №3

Число избирателей -  19
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, переулок Озерский, переулок
Широкий.

Озерный одномандатный избирательный округ №4

Число избирателей -  20
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, дома №№20-34 по улице Подгорная.

Центральный одномандатный избирательный округ №5

Число избирателей -  18
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, дома №43, №№36-66 по улице
Подгорная.

Нижний одномандатный избирательный округ №6

Число избирателей -  18
В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: село Яшевка, дома №№23-41, №18 по улице
Подгорная.

Лесной одномандатный избирательный округ №7

Число избирателей -  19

В округ входит часть территории Яшевского сельского поселения Буинского муниципального
района Республики Татарстан в границах: деревня Козловка, деревня Красное Поле, деревня
Медведевка, село Шигали, село Яшевка, дома №№1-21, №№4-14 по улице Подгорная.

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Яшевского сельского поселения
Буинского муниципального района Республики Татарстан

Нагорный №1
Луговой №2
Широкий №3
Озерный №4
Центральный №5
Нижний №6
Лесной №7